[image: image1.png]

Российская Федерация

Чухломинский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

06.06.2019                                          д.Чухломино                                                №18
О внесении изменений и дополнений в Решение Чухломинского сельского Совета депутатов от 14.11.2017 №32 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на 2018 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  соответствии со ст.404 Налоговым кодексом  Российской Федерации,  Уставом Чухломинского сельсовета, Чухломинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения:

1.1. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Чухломинский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

  Глава Чухломинского сельсовета                              С.А. Криштоп